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Annotatsiya: Ushbu maqolada mintaqalarni tashkiliy iqtisodiy rivojlantirish bo‘yicha Finlyandiya, Shvetsiya, Buyuk 
Britaniya, Germaniya, Shvetsariya, Yaponiya, Fransiya, Kanada, AQSh hamda Janubiy Koreya singari ilg‘or mamlakatlar 
tajribasini qiyosiy tahlil qilingan. Xorij tajribalariga asoslanib, O‘zbekiston ijtimoiy-iqtisodiy siyosatini rejalashtirish va 
boshqarish tizimini takomillashtirish bo‘yicha konseptual yondashuvlar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: iqtisodiy xavfsizlik, ijtimoiy-iqtisodiy tizimlar, ijtimoiy-bozor modeli, korporativ model, moliyaviy tizim, ijtimoiy 
siyosat soliq tizimi, mehnat bozori, strategik dasturlashtirish.

Abstract: This article provides a comparative analysis of the experience of advanced countries such as Finland, Sweden, 
Great Britain, Germany, Switzerland, Japan, France, Canada, the USA and South Korea in the organizational economic 
development of regions. Based on foreign experience, conceptual approaches to improving the system of planning and 
management of socio-economic policy of Uzbekistan are developed.

Key words: economic security, socio-economic systems, social-market model, corporate model, financial system, social 
policy tax system, labor market, strategic programming.

Аннотация: В статье представлен сравнительный анализ опыта передовых стран, таких как Финляндия, Швеция, 
Великобритания, Германия, Швейцария, Япония, Франция, Канада, США и Южная Корея, в организационном 
экономическом развитии регионов. На основе зарубежного опыта разработаны концептуальные подходы к 
совершенствованию системы планирования и управления социально-экономической политикой Узбекистана.

Ключевые слова: экономическая безопасность, социально-экономические системы, социально-рыночная 
модель, корпоративная модель, финансовая система, социальная политика, налоговая система, рынок труда, 
стратегическое программирование.

K I R I S H
So‘nggi o‘ttiz yil davomida globallashuv jarayoni iqtisodiy sohalarda katta o‘zgarishlarga olib keldi. 

1980-yillardan boshlab, xalqaro savdo hajmining va mamlakatlar o‘rtasida kapital harakati erkinligining misli 
ko‘rilmagan darajada kengayishi ilgari mavjud bo‘lgan muvozanatni tubdan o‘zgartirib yuborib, ushbu muvozanat 
davlatlarning xalqaro oqimlarni tartibga solish, yo‘naltirish va cheklashdagi kuchli roli asosida shakllangan edi 
[1].

Iqtisodiyoti barqaror rivojlangan yoki iqtisodiy inqirozlardan muvaffaqiyatli chiqqan mamlakatlar tajribasiga 
muvofiq, iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda dasturga yo‘naltirilgan yondashuv nafaqat ishlab chiqarish va 
miqdoriy ko‘rsatkichlarga, balki ijtimoiy va sifat ko‘rsatkichlariga ham e’tibor qaratadi. Mazkur yondashuv 
hududiy ijtimoiy-iqtisodiy tizimlar uchun samarali bo‘lgan individual loyihalarni amalga oshirish bilan bir vaqtda 
olib boriladi. Ijtimoiy-iqtisodiy dasturlashtirishning aniq vazifalarni bajarish mobaynida jamoatchilikni jalb qilgan 
holda amalga oshirilishi davlat boshqaruvi samaradorligining xalqaro standartlarga moslashishiga imkon beradi. 

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
K.Klement, M.Xansen hamda K.Bredli [8] o‘z tadqiqotlarida Yevropa Ittifoqining shimoliy mamlakatlari 

– Daniya, Shvetsiya va Norvegiya tajribasi misolida mintaqaviy barqaror rivojlanish xususiyatlarini  chuqur 
o‘rganishgan.
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D.Karimov [4] “Respublika hududlarining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini tahlil qilishda reyting baholash 
tizimining mohiyati va afzalliklari” nomli tadqiqot ishida milliy iqtisodiyotning barqaror rivojlanishi hamda uning 
raqobatbardoshligini ta’minlashda hududlarning ijtimoiy-iqtisodiy salohiyatidan samaraliroq foydalanish, 
hududlar iqtisodiyotining rivojlanish ko‘rsatkichlarini shakllantirishda reyting baholash tizimining ahamiyati 
hamd afzalliklari, mamlakatimizda hududlar rivojlanish darajalarini qiyosiy va kompleks tahlil qilish asosida 
iqtisodiy qarorlar qabul qilish samaradorligini oshirish, shuningdek, hududlarni rivojlantirishga qaratilgan 
iqtisodiy siyosatni yanada takomillashtirish yuzasidan ilmiy izlanish natijalarini bayon etgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada nazariy tadqiqotlar asosida rivojlangan davlatlardagi  bozor iqtisodiyoti modellari o‘rganilgan. 

Shuningdek, tadqiqot davomida mintaqa ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish modellari, jumladan 1. Markazlashgan 
(top-down) model 2. Pastdan yuqoriga (bottom-up) model 3. Klaster modeli 4. Barqaror rivojlanish modeli 5. 
Hududiy innovatsion tizim modeli 6. Inklyuziv rivojlanish modeli 7. Mintaqaviy ixtisoslashuv modeli hamda 8. 
Raqamli hudud modellari qiyosiy tahlil qilingan. Hozirgi iqtisodiy islohotlar bosqichida O‘zbekistonning davlat 
rejalashtirish tizimi bozor mexanizmlari bilan muvofiqlashtirilgan strategik rejalashtirishga asoslanishi lozimligi 
soslab berilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Shu o‘rinda ijtimoiy-iqtisodiy tizim  tushunchasiga aniqlik kiritish maqsadga muvofiq bo‘lib, ijtimoiy-iqtisodiy 

tizim – bu moddiy va nomoddiy resurslarning taqsimlanishi, mahsulot, xizmatlar ishlab chiqarilishi, taqsimoti, 
ayirboshlanishi hamda iste’mol qilinishi bilan bog‘liq ijtimoiy hamda iqtisodiy institutlar (subyektlar) hamda 
munosabatlarning o‘zaro bog‘langan va o‘zaro ta’sir qiluvchi yaxlit majmuasidir.

Ijtimoiy-iqtisodiy tizim, boshqa har qanday tizim singari tizimli sifatlar bilan ajralib turadi. Ular orasida 
barcha boshqa munosabatlarning kelib chiqishini birlashtirib turuvchi asosiy iqtisodiy munosabat muhim o‘rin 
tutadi. Aynan shu munosabat asosida tobora murakkablashib boruvchi ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlar tizimi 
shakllanib, ushbu asosiy munosabat mavjud sharoitlarda resurslarni taqsimlash va nisbatlarni saqlab turishning 
eng sodda shakli sanalib,  butun tizimning negizini tashkil qiladi [9].

Rivojlangan davlatlar orasida quyidagi bozor iqtisodiyoti modellari ajratiladi:
- Ijtimoiy-bozor modeli (Germaniya, Fransiya);
- Sotsial-demokratik model (Shvetsiya);
- Neoliberal model (AQSh, Angliya);
- Korporativ model (Yaponiya);
- Janubiy Yevropa rivojlanish modeli (Italiya, Gretsiya, Portugaliya).
Shulardan, neoliberal ijtimoiy-iqtisodiy modelning asosiy xususiyatlariga e’tibor qaratadigan bo‘lsa. 

Neoliberal model – iqtisodiy erkinlikni, xususiy mulkni va cheklangan davlat aralashuvini asosiy tamoyil 
sifatida qabul qilgan bozor iqtisodiyoti modeli bo‘lib, iqtisodiy samaradorlik, innovatsion faollik va global 
raqobatbardoshlikka erishishni maqsad qiladi.

AQSH va Kanadada iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash tajribasi strategik dasturlashtirish tamoyillarini joriy 
etish maqsadga muvofiq va zarur ekanligini ko‘rsatadi. Shuningdek, strategik ijtimoiy-iqtisodiy dasturlashtirish 
tizimi hududiy iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda strategik maqsadlar, taktik vazifalar, omillar va tashkiliy 
vositalarni o‘z ichiga olib, strategik dasturlashtirish hududiy muammolarni hamda istiqboldagi vazifalarlar va 
maqsadlarni qamrab oladi [2].

Ijobiy jihatlariga to‘xtalib o‘tadigan bo‘lsak birinchidan, strategik dasturlashtirish kompleks va tizimli 
yondashuvni ta’minlaydi ya’ni, ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning barcha bosqichlarini jumladan, strategik 
maqsadlardan tortib, taktik vazifalar va ularni amalga oshirish vositalarigacha bo‘lgan jarayonlarni qamrab 
oladi. Buning vositasida iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda turli yo‘nalishlarni uzviy bog‘laydi hamda sektoral 
nomuvofiqliklarni bartaraf etadi. 

Ikkinchidan, uzoq muddatli barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi, ya’ni, strategik rejalashtirish hududiy 
rivojlanishning uzoq muddatli istiqbollarini belgilaydi. Natijada, iqtisodiy xavfsizlikni mustahkamlashda qisqa 
muddatli chora-tadbirlar emas, balki barqaror strategiyalar asosida harakat qilinadi.

Uchinchidan, resurslardan oqilona foydalanishni ta’minlanib, strategik dasturlashtirish asosida amalga 
oshiriladigan harakatlar moliyaviy, mehnat, tabiiy resurslarni samarali taqsimlash va maqsadli yo‘naltirish 
imkonini beradi. Bu esa iqtisodiy xavfsizlik uchun zarur bo‘lgan resurs bazasini tejash va mustahkamlashga 
yordam beradi. 

To‘rtinchidan, ijtimoiy omillarni inobatga oladi, biroq, iqtisodiy ko‘rsatkichlarga emas, balki ijtimoiy sifat 
ko‘rsatkichlariga ham e’tibor berilishi  aholining turmush darajasi, bandlik, ta’lim va sog‘liqni saqlash tizimlarining 
rivojlanishi orqali  ijtimoiy-iqtisodiy muvozanatga erishilishini ta’minlaydi.
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Beshinchidan, hududiy muammolarni joyida hal qilish imkonini berib, har bir hudud uchun alohida 
strategik dasturlar ishlab chiqilishi mahalliy xususiyatlarni hisobga olib, samaradorlikni oshiradi va mazkur jihat 
markazlashmagan boshqaruv prinsiplariga to‘laqonli mos keladi.

1-rasm. Strategik dasturlashtirishning salbiy jihatlari1

Strategik dasturlashtirishning salbiy jihatlariga e’tibor qaratadigan bo‘lsak(1-rasm), ko‘p bosqichli hujjatlarni 
ishlab chiqishni, muvofiqlashtirishni va monitoringni talab etib, byurokratik tartiblarning ko‘payishiga va qaror 
qabul qilish jarayonlari sekinlashishiga sabab bo‘ladi. Uzoq muddatli strategik rejalarda belgilangan maqsadlar 
ko‘p hollarda keskin o‘zgaruvchan bozor yoki siyosiy sharoitlarga moslasha olmaydi, natijada, strategiyalar 
real voqelikdan farq qilishi mumkin. Boshqa tomondan, strategik dasturlarni amalga oshirish ko‘pincha katta 
miqdordagi moliyaviy resurslar va inson kapitalini talab qilib, cheklangan resurslarga ega bo‘lgan hududlarda 
ushbu strategiyalar deyarli qog‘ozda qolib ketish xavfi kuzatilishi mumkin. Shuningdek, resurslar taqsimoti yoki 
asosiy urg‘u ko‘proq iqtisodiy jihatdan rivojlangan hududlarga qaratilsa, kam rivojlangan hududlar e’tibordan 
chetda qolib, mamlakat ichida ijtimoiy-iqtisodiy nomutanosiblik kuchayishi mumkin. Strategik dasturlarni amalga 
oshirishda kuchli institutlar, qat’iy mas’uliyat va nazorat mexanizmlari talab qilinib, agarda tizimlar zaif bo‘lsa, 
strategiyalar samarasiz bo‘lib qolishi mumkin.

Hudud iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash doirasida dasturga yo‘naltirilgan yondashuvdan foydalanish 
afzalligi, ayniqsa, bozor mexanizmi va tizimli iqtisodiy inqiroz sharoitlarida yaqqol seziladi. Hududiy muammolar, 
jumladan, hududlar iqtisodiy xavfsizligini hal etishga yo‘naltirilgan dasturiy-maqsadli yondashuvlarni hududiy 
siyosatning vositasi sifatida baholash lozim. Ushbu yondashuv siyosatning umumiy shakllanishi bilan bir 
qatorda, turli darajadagi va maqsadlardagi aniq dasturlar shaklida amalga oshirilishini ham ta’minlab beradi [6].

Rivojlanayotgan mamlakatlar nuqtai nazaridan qaralganda, iqtisodiy rivojlanishning mahalliylashgan 
xususiyati va ijtimoiy-institutsional omillarning ahamiyati yanada muhimroq bo‘lib ko‘rinadi, chunki qulay 
mintaqalar va sharoitlarning mavjud bo‘lishi mazkur davlatlar uchun ancha past ehtimolga ega bo‘ladi. Buni 
so‘nggi o‘n yilliklarda ko‘plab rivojlanayotgan mamlakatlarda kuzatilgan hududlararo tengsizliklarning yaqqol 
namoyon bo‘lishi tasdiqlaydi. Ya’ni, ayrim hududlarda o‘sish sur’atlarining favqulodda tezligi ayni mamlakatning 
qolgan hududlariga nisbatan solishtiganda ancha farqli bo‘ladi [1].

Bundan tashqari, globallashuv bu tendensiyalarni yanada kuchaytirib, aglomeratsiya, innovatsiya va 
o‘sishning mahalliylashgan jarayonlariga katta turtki beradi. Masalan, Xitoyning jahon savdosi va xalqaro 
kapital oqimlaridagi ishtiroki ichki daromad darajasidagi tafovutlarning ortishiga sezilarli darajada ta’sir qilgani 
keng miqyosda tan olingan hamda mazkur farqlar asosan qishloq xo‘jaligiga ixtisoslashgan ichki hududlar bilan 
kuchli urbanizatsiyalashgan qirg‘oqbo‘yi viloyatlar o‘rtasida yuzaga kelgan [3].

Hududiy daromadlardagi tafovutlar Hindiston misolida ham kuzatilayotgan bo‘lib, boyroq shtatlar yuqori 

1	  Muallif ishlanmasi 
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iqtisodiy o‘sish sur’atlarini qayd etib, milliy iqtisodiy ko‘rsatkichlarni yuksaltirib bormoqda [5].
Hududiy siyosat va tarmoqlar bo‘yicha yuritiladigan siyosat o‘rtasidagi chegaralar turli mamlakatlarda 

turlicha qo‘llanilib, bir qator davlatlarda, masalan, Finlyandiya, Shvetsiya, Belgiya, Lyuksemburg va Buyuk 
Britaniyada hududiy iqtisodiy siyosatning an’anaviy elementi bo‘lgan infratuzilmani shakllantirish (transport, 
aloqa, ta’lim va sog‘liqni saqlash tizimini rivojlantirish) rasmiy ravishda hududiy siyosat doirasiga kiritilmaydi 
va asosan umumdavlat siyosati darajasida qabul qilinadi. Agar davlatlar o‘rtasidagi bu singari mavjud farqlar 
inobatga olinmasa, u yoki bu mamlakatda hududiy iqtisodiy siyosatning mavjudligi va ko‘lami borasida noto‘g‘ri 
xulosalar chiqarilishiga olib kelishi mumkin [7].

Mintaqalarni tashkiliy iqtisodiy rivojlantirish bo‘yicha Finlyandiya, Shvetsiya, Buyuk Britaniya, Germaniya, 
Shvetsariya, Yaponiya, Fransiya, Kanada, AQSh hamda Janubiy Koreya singari ilg‘or mamlakatlar tajribasini 
qiyosiy tahlil qildik(1-jadvalga qarang).

1-jadval. Mintaqalarni tashkiliy iqtisodiy rivojlantirish bo‘yicha ilg‘or davlatlarning tajribalari qiyosiy tahlili2

Davlatlar Rivojlanish yondashuvlari Asosiy rivojlanish 
elementlari Davlat siyosati 

Finlyandiya

Innovatsiya tizimlari va hududiy 
klasterlar orqali iqtisodiy o‘sish; 
ilmiy tadqiqotlar va ta’limga 
asoslangan rivojlanish.

Innovatsiyalar, texnologiya 
transferi, hududiy klasterlar, 
ilmiy tadqiqotlar.

Iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish 
uchun davlatning ilm-fan va 
ta’limga sarmoya kiritishi.

Shvetsiya

Mahalliy va global bozorlar 
o‘rtasida integratsiya; davlat 
va xususiy sektor o‘rtasidagi 
hamkorlikni mustahkamlash.

Texnologiyalarni 
rivojlantirish, shahar va 
hududiy integratsiya, 
biznes inkubatsiya.

Xalqaro hamkorlik va innovatsion 
rivojlanish uchun qulay biznes 
muhitini yaratish.

Buyuk 
Britaniya

Hududiy iqtisodiy rivojlanish 
va shahar strategik rivojlanishi 
bo‘yicha yagona siyosat, hududiy 
iqtisodiyotni qo‘llab-quvvatlash.

Transport infratuzilmasi, 
shaharlar rivojlanishini  
rejalashtirish, hududiy 
iqtisodiyotni kuchaytirish.

Shaharlar rivojlanishini qo‘llab-
quvvatlash, hududlararo 
tenglikni ta’minlash uchun davlat 
dasturlarini ishlab chiqish.

Germaniya

Hukumat va xususiy sektor 
o‘rtasida kuchli hamkorlik o‘rnatish 
va sanoatni rivojlantirishdagi 
innovatsion strategiyalar.

Sanoat, texnologiyalarni 
innovatsion rivojlantirish, 
ilmiy tadqiqotlar.

Innovatsion sohalarda qulay 
shart-sharoitlar yaratish, xususiy 
sektorni rivojlantirish uchun davlat 
rag‘batlantirishlari.

Shvetsariya
Hududiy ijtimoiy va iqtisodiy 
kooperatsiyani rag‘batlantirish; 
iqtisodiy integratsiyani kuchaytirish.

Ochiq iqtisodiyot, 
texnologik innovatsiyalar, 
ilm-fan va biznes 
integratsiyasi.

Hududiy rivojlanish va ijtimoiy-
siyosiy barqarorlikni saqlash, 
kooperatsion tizimlarni 
mustahkamlash.

Yaponiya

Mahalliy hududlarning o‘ziga xos 
xususiyatlarini inobatga olgan 
holda sanoatni diversifikatsiyalash, 
texnologiyalarga asoslangan 
strategiyalar ishlab chiqish.

Innovatsiyalar, yuqori 
texnologiyalar, ta’lim va 
tadqiqotlar.

Mahalliy iqtisodiy faoliyatni 
diversifikatsiya qilish va iqtisodiy 
samaradorlikni oshirish uchun 
siyosiy vositalar ishlab chiqish.

Fransiya
Hududiy va tarmoqlar siyosatini 
uyg‘unlashtirish, iqtisodiy 
integratsiyani kuchaytirish.

Sanoat, texnologiyalarni 
rivojlantirish, hududiy 
o‘zgarishlar va innovatsion 
infratuzilma.

Sanoatni diversifikatsiya qilish, 
texnologik rivojlanish va barqaror 
iqtisodiy o‘sish uchun qonunchilik 
bazasini yaratish.

Kanada

Mahalliy va milliy rivojlanishni 
integratsiya qilish, tarmoq 
va sektorlararo bog‘liqlikni 
mustahkamlash.

Texnologiyalar, ta’lim, 
tadbirkorlikni qo‘llab-
quvvatlash, ilg‘or sanoat 
texnologiyalarini joriy etish.

Innovatsion tizimlar va barqaror 
rivojlanish uchun integratsion 
siyosat yuritish.

AQSh

Hududiy siyosatni muvofiqlashtirish 
va iqtisodiy integratsiya 
jarayonlarini amalga oshirish; yangi 
texnologiyalarni rivojlantirish.

Innovatsiya, sanoat 
klasterlari, shahar va 
hududiy iqtisodiyot.

Innovatsiyalarni rag‘batlantirish, 
raqobatbardoshlikni oshirish, 
texnologik transformatsion  
yondashuvlar.

Janubiy 
Koreya

Raqobatbardosh sanoatni 
rivojlantirish va infratuzilmani 
modernizatsiya qilish; 
texnologiyalar va ilmiy izlanishlarga 
yo‘naltirilgan strategiyalar.

Yangi texnologiyalar, 
innovatsiyalar, shahar 
iqtisodiyoti, yuqori 
texnologik sohalar.

Raqobatbardoshlikni oshirish, 
yuqori texnologik sohalarni 
rivojlantirish va infratuzilmani 
yangilash.

2	  Muallif ishlanmasi 
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Finlyandiya ilmiy tadqiqotlar va texnologiyalarga sarmoya kiritishda yetakchi mamlakatlardan biri sanalib, 
mamlakatda kuchli innovatsion tizim va hududiy klasterlar rivojlanishning asosiy omillaridan hisoblanadi. 
E’tiborlisi, hududiy rivojlanish va iqtisodiy o‘sish uchun ta’lim tizimi va ilmiy tadqiqotlar tizimi asosiy rol o‘ynaydi. 
Biroq, G‘arbiy Yevropadagi boshqa mamlakatlar bilan solishtirilganda, Finlyandiyaning iqtisodiy rivojlanishi 
hududlararo tafovutlarga ega bo‘lishi, ayrim hududlar infratuzilma va innovatsiyalarni joriy etishda yetarli 
darajada muvaffaqiyatga erishmaganligi ko‘zga tashlanadi.

Shvetsiya mahalliy va global bozorlar o‘rtasida muvaffaqiyatli tarzda integratsiyalashgan va davlat hamda 
xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlikni mustahkamlagan mamlakatlar sirasidan bo‘lib, mamlakat iqtisodiy 
o‘sishni rag‘batlantirish maqsadida innovatsion siyosatga e’tibor qaratadi va yangi texnologiyalarga yirik 
miqdorda sarmoyalar yo‘naltiradi. 

Buyuk Britaniyada shahar va hududiy iqtisodiy rivojlanish uchun yagona siyosat yuritish ustuvor bo‘lib, 
bu jihat umumiy tenglikni ta’minlash va iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlashda muhim rol o‘ynaydi. Buyuk 
Britaniyaning kuchli transport tizimi va infratuzilmasi iqtisodiy o‘sishning asosi sifatida qaraladi. Mamlakatda, 
ayniqsa, shimoliy va janubiy hududlar o‘rtasida iqtisodiy farqlar mavjudligi iqtisodiy tengsizlik mavjudligidan 
darak beradi. 

Germaniya sanoatni rivojlantirishda va texnologiyalarga sarmoya kiritishda yetakchi mamlakatlardan 
biridir. Sanoat va innovatsion tizimlarining muvaffaqiyatli integratsiyasi davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi 
samarali hamkorlikni ta’minlaydi. B.Britaniyaga o‘xshash ravishda Germaniyaning sharqiy va g‘arbiy hududlari 
o‘rtasida iqtisodiy va ijtimoiy farqlar mavjud bo‘lib, mazkur holat rivojlanishning barqarorligiga ta’sir o‘tkazishi 
mumkinligini istisno etib bo‘lmaydi.

Shveytsariyada ochiq iqtisodiyot yondashuvi xalqaro hamkorlikni rivojlantirishda muhim rol o‘ynasa, 
Yaponiya sanoatni diversifikatsiya qilish,  yuqori texnologik sanoat va ilmiy tadqiqotlar sohasida kuchli an’analar 
mavjudligi orqali iqtisodiy o‘sishni ta’minlab kelmoqda. Fransiya esa hududiy rivojlanish va tarmoqlar siyosatini 
uyg‘unlashtirgan bo‘lib, texnologik rivojlanish va innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlashga katta e’tibor qaratadi.

Yaponiya iqtisodiy o‘sishi 1940-yillardan so‘ng misli ko‘rilmagan darajada sanoat ishlab chiqarishini 
kengaytirish, yirik ichki bozorni shakllantirish va faol eksport savdo siyosatini yuritishga asoslangan edi. 
Yaponiya iqtisodiyoti yuqori darajada diversifikatsiyalashgan ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish asnosida 
shakllangan bo‘lib, u dunyodagi eng yirik avtomobil, po‘lat va yuqori texnologiyali mahsulotlar (xususan, 
elektronika mahsulotlari) ishlab chiqaruvchilardan biridir. Xizmat ko‘rsatish sohasi hozirda yalpi ichki mahsulot 
(YaIM) va bandlik miqdori bo‘yicha iqtisodiyotning yetakchi sektoriga aylangan.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Shunday qilib, tadqiqotlarimiz natijasida Finlyandiya, Shvetsiya, Buyuk Britaniya, Germaniya, Shvetsariya, 

Yaponiya, Fransiya, Kanada, AQSh, Janubiy Koreya hamda Xitoy tajribalariga asoslanib, O‘zbekiston 
ijtimoiy-iqtisodiy siyosatini rejalashtirish va boshqarish tizimini takomillashtirish bo‘yicha quyidagi konseptual 
yondashuvlarni ilgari suramiz:

Iqtisodiy o‘sish faqat YaIMning hajmi bilan emas, balki quyidagi sifat ko‘rsatkichlari bilan baholanishi lozim: 
1)aholi farovonligi darajasi; 2)raqamli savodxonlik; 3)bandlik tizimi; 4)sog‘liqni saqlash va ta’lim xizmatlarining 
mavjud qamrovi va sifati; 5)yoshlar va ayollarga yaratib berilgan imkoniyatlar kengligi.

Ijtimoiy barqarorlik va inklyuzivlik siyosatini kuchaytirish, davlat siyosatini ijtimoiy guruhlarning teng 
imkoniyatlardan foydalanishini ta’minlovchi mexanizmlarga asoslanishini rejalashtirish, bunda ijtimoiy himoya 
tizimining maqsadli va samarali faoliyati, oila siyosati va ko‘p bolali oilalarni alohida qo‘llab-quvvatlash hamda 
nogironligi bo‘lgan shaxslar va keksa yoshdagi kishilarni integratsiyalashgan tizimlar vositasida qo‘llab-
quvvatlash.

Davlat va xususiy sektor o‘rtasida barqaror hamkorlikni chuqurlashtirish, davlat-xususiy sheriklik asosida 
infratuzilmalarni rivojlantirish, sog‘liqni saqlash va ta’lim xizmatlarini diversifikatsiya qilish, innovatsion va 
texnologik korxonalarni rivojlantirishga xususiy kapitalni kengroq jalb etish lozim.

Raqamli boshqaruv va tezkor moslashuvchan tizimni joriy etish, yangi iqtisodiy sharoitlarga tezkor reaksiya 
bera oladigan raqamli prognozlash va monitoring tizimini ishlab chiqish, “smart governance”(aqilli hukumat) 
prinsiplarini boshqaruv sohasiga tatbiq etish.

Mahalliy tashabbus va jamoatchilik nazoratini kengaytirish, samarali rejalashtirishni yo‘lga qo‘yish 
maqsadlarida  jamoatchilik kengashlari, nodavlat-notijorat tashkilotlar(NNT) va mahalliy aholi fikrini hisobga 
olish tizimini yo‘lga qo‘yish, davlat dasturlarini ochiqlik asosida baholash va monitoring qilish, mahalla instituti 
asosida “pastdan-yuqoriga” mexanizmini yanada kuchaytirish.
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